АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]11 марта 2024 года                                                                                       № 6 -р
с. Николаевка Черлакского района
Омской области

О мерах по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2023 года на территории Николаевского сельского поселения.

Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья 2024 года:

1. Создать аварийные бригады с привлечением техники ООО «Николаевское» по очистке снега и откачке воды (по согласованию с директором ООО «Николаевское» (прилагается).
2. Руководителям организаций, независимо от форм собственности, организовать своевременную очистку от снега крыш учреждений.
3.Организовать работу по очистке водостоков и ливневых систем с привлечением безработных, стоящих на учете в ЦЗН и техники ООО «Николаевское».
4. Депутатам  по улицам в селе Николаевка, старостам д. Ольговка и д. Преображенка провести беседы с населением по очистке кюветов и водосточных труб на прилегающих к домам территориях  и очистке от снега крыш домов и надворных построек.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Николаевского
    сельского поселения                                                             Г.А.Широбокова

                                                                                                                                                       Приложение к распоряжению
                                                                                      главы администрации от
                                                                                      11.03.2024 г. № 6- р

С О С Т А В
аварийной бригады по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Дежурный водитель пожарного автомобиля
2. Тракторист
3. Безработные, стоящие на учете в ЦЗН

МЕХАНИЗМЫ

     1. Трактор МТЗ-80 с прицепной бочкой (водораздатчик)
     2. Пожарный автомобиль АРС-14 (ЗИЛ-131)
3. ДТ-75-бульдозер.

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11

марта

20

2

4

года

№

6

-

р

с. Николаевка Черлакского района

Омской области

О мерах по предупреждению и

ликвидации возможных чрезвычайных

ситуаций в период весеннего половодья 20

23

года на территории Николаевского

сельского поселения.

Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в период половодья 20

24

года:

1.

Создать ав

арийные бригады с привлечением техники ООО

«

Николаевское

» по

очистке снега и откачке воды (

по согласованию с

директором

ООО

«

Николаевское

»

(прилагается).

2.

Руководителям организаций, независимо от форм собственности,

организовать своевременную очистку от

снега крыш учреждений.

3.Организовать работу по очистке водостоков и ливневых систем с

привлечением безработных, стоящих на учете в ЦЗН и техники

ООО

«

Николаевское

».

4.

Депутатам

по улицам в селе Николаевка, старостам д.

Ольговка и

д.

Преображенка

провести беседы с населением по очистке кюветов и

водосточных труб на прилегающих к домам территориях  и очистке от снега

крыш домов и надворных построек.

5.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения

оставляю за

собой

.

Глава Николаевского

сельс

кого

поселения

Г.А.Широбокова

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РАСПОРЯЖЕНИЕ   11   марта  20 2 4   года                                                                                           №   6   - р   с. Николаевка Черлакского района    Омской области     О мерах по предупреждению и  ликвидации возможных чрезвычайных  ситуаций в период весеннего половодья 20 23   года на территории Николаевского  сельского поселения.     Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций в период половодья 20 24   года:     1.   Создать ав арийные бригады с привлечением техники ООО   « Николаевское » по   очистке снега и откачке воды ( по согласованию с  директором  ООО  « Николаевское »   (прилагается).   2.   Руководителям организаций, независимо от форм собственности,  организовать своевременную очистку от  снега крыш учреждений.   3.Организовать работу по очистке водостоков и ливневых систем с  привлечением безработных, стоящих на учете в ЦЗН и техники  ООО   « Николаевское ».   4.   Депутатам    по улицам в селе Николаевка, старостам д.   Ольговка и  д.  Преображенка  провести беседы с населением по очистке кюветов и  водосточных труб на прилегающих к домам территориях  и очистке от снега  крыш домов и надворных построек.   5.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за  собой .       Глава Николаевского        сельс кого   поселения                                                                Г.А.Широбокова